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EXECUTIVE DIRECTOR OFFICE

CLARIFICATION N°10

Call reference: GP/EFSA/ED/2022/01
Call title: NAM projects in the areas of AOP development and transcriptomics for risk assessment

Question 1: What information should be included in the proposal for the verification of ethics issues?
In the annex 5 template no space is indicated for this.

Answer 1: In principle, information on ethical issues was supposed to be provided with the outline
proposal in step 1 (ethic declaration and ethic self-assessment). However, if further information needs
to be provided you can include it in section 2 (technical description of the project).

Question 2: Should I include the subcontractors in Annex 5B ORGANISATION, TEAM AND EXPERTISE
REQUIREMENTS FOR LOT 2?

Answer 2: Yes, subcontractors should be included in Annex 5B if their expertise is used to meet the
selection criteria indicated in the call for proposal.



